
SCHOOL CALENDAR 2025.04-2026.03
4 2025 2026

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

APRIL

ISHIKAWA PREFECTURAL TSURUGI HIGH SCHOOL
〒920‒2104  石川県白山市月橋町 710　TEL.076‒272‒0044  FAX.076‒273‒5209
 https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/turugh/　 E-mail:turugh@ishikawa-c.ed.jp
 Produced by PTA 広報委員会

新任式　始業式
入学式（13：00～）
前期生徒会役員認証式

土曜補習①

前期生徒会専門委員会（昼休）
3年Ⓐ歯科健診

個人写真再撮影（全学年）
1年心臓検診

総合学力記述模試②

創立記念日

ジョブカフェ講座（3年就職 午後）
上級学校説明会（2年・3年進学）
1年結核健診

昭和の日

遠足

2年Ⓑ歯科健診

3年模擬選挙
1年性教育講話
郷土実践田植え実習
地域探究会体験会
地域学FW（伝統文化）

ジオFW・事前学習（地域学・2年特進）
生徒議会③
応募前企業見学

小論文模試（2年希望者）
クリーン作戦
ビジネスコース販売実習①②
（鶴来グルメまつり2025）

白山青年の家ボランティア
金沢地区高P連
県高校ラグビー決勝

全国高校ラグビー大会
白山市人権擁護委員（生徒会）

除雪当番　遅刻ゼロ挨拶運動⑤
運動器検診1・2年（体育時）
実用英語技能検定

わくわく心理検査
表彰伝達式　壮行式

期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定 期日未定

校長訓話　スポ科テーピング実習
スポ科3年ゴルフ実習①
　遅刻ゼロ挨拶運動①・クリーン作戦

　基礎力診断テスト・就職模試
県高P連第1回調査・広報委員会
花いっぱい運動　PTA応援幕披露式

全商ビジネス計算実務検定試験

交通安全・防犯教室

PTAあいさつ運動①
表彰伝達式・北信越壮行式
　遅刻ゼロ挨拶運動②

　1学期球技大会
　　保護者懇談会　鶴高たより発行
　　第2回PTA役員会・教科書検討委員会

　北信越総体

海の日

　部活動強化月間（B日課）

　　いじめアンケート①
　　尿検査２次予備日

　　　陸上県総体

代休（8/30）

始業式
1・2年課題テスト
表彰伝達式（全国大会）

　元日

　3年冬季補習（後期）

スポ科全学年スキー実習①

第4回PTA役員会・支部長会議

　大学入学共通テスト
　1・2年総合学力テスト②・
　実力診断テスト

大学入学共通テスト激励会・下見
2年総合学力テスト①

大学入学共通テスト自己採点会
スキー壮行式

　全商情報処理検定試験

スポ科1・2年スキー実習②

第6回校内漢字テスト
スポ科卒業研究発表会

ワックスがけ（3年）
3年学年末考査時間割発表

スポ科1・3年スキー実習③
　スポ科2年スキー合宿

　校長訓話   赤い羽根募金
　後期生徒会役員認証式
　スポ科3年ゴルフ実習⑦（コース）

　土曜補習⑥
　　ほうらい祭り

校長訓話
　クリーン作戦・環境美化週間

　県高P連研究大会・指導者研修会
　スポ科3年MTB実習②

卒業式

個人写真撮影　いじめアンケート③

　建国記念の日

　校長訓話

　第2回PTA実行委員会 　スタディーサポート（新31H・21H）

　冬季国スポ（青森）

　1・2年学年末考査時間割発表

　全商商業経済検定試験

　3年学年末考査

　スポ科1・2年スキー実習④

　第7回校内漢字テスト
次年度前期生徒会立会演説会・選挙
教科書・補助教材販売

球技大会

　新31H・21H勉強合宿

春分の日

PTA役員選考委員会

予備入学天皇誕生日

　第3回漢字検定（2年全員・希望者）

全商ビジネス計算実務検定試験

人権講話（7限）

スポ科3年柔道形発表
　面接週間

スポ科3年MTB実習③

　新人大会（後期）

　県高P連第2回家庭生活委員会
　全統プレ共通テスト

3年：木曜6限LH、月曜7限
あじさいへの移行（～2/10）
生徒議会③
期末考査時間割発表
　遅刻ゼロ挨拶運動④

　1～3年冬季補習

勤労感謝の日
ラグビー新人大会決勝
全商ビジネス文書実務検定試験

振替休日

　2年修学旅行結団式（考査後）

　2年期末考査
　服装容儀指導④（2年）
　1・3年期末考査時間割発表

　第5回校内漢字テスト
　スポ科明和特別支援学校交流

　後期生徒会専門委員会

　　中間考査

　　PTA保護者
　　手取川歩行打合せ

　　ラグビー・駅伝壮行式
　3年ベネッセ駿台記述模試

スポーツの日

手取川歩行事前学習

　1年就業体験敬老の日

就職選考開始
　遅刻ゼロ挨拶運動③

　　新人大会（前期）

　　文化教室（午後 クレイン）

秋分の日

　　県高P連第2回調査・
　　広報委員会

　PTAあいさつ運動②
　非行防止教室（1年）

　第4回校内漢字テスト
　スポ科3年ゴルフ実習⑥（コース）
　スポ科1年救命講習

スポ科全学年野外実習（予備日）

地元企業ガイダンス（2年）

第3回PTA役員会
（手取川歩行打合せ等）

土曜補習⑤
学校説明会①

　国民スポーツ大会（滋賀）
　全商情報処理検定試験

　中間期末考査時間割発表

　後期ホーム役員選出（LH）

憲法記念日

遠足（予備日）
中間考査時間割発表

軽装期間（～10/31）
第1回校内漢字テスト
予約奨学金説明会（3年進学）

　　プランター定植（LH）

新入生制服引き渡し（13：00～）

　　スポ科3年上級救命講習

　　　総体・総文

薬物乱用防止教室（1・2年）
　面接週間
　　安全点検①・クリーン作戦

　学校生活・授業評価・健康と生活に関するアンケート
　表彰伝達式　全国高校総体・野球壮行式
　3年総合学力記述模試

　　ワックスがけ

　　スポ科全学年野外実習

　　テストバッテリーM2＋
　　（心理検査・全学年）

　　全国高校野球選手権石川大会開会式
　　北信越高P連研究大会（福井）

第3回校内漢字テスト

　　土曜補習③
　就職模試②（午前）
　高校生企業ガイダンス（3年就職希望者）

山の日

　学校閉庁日

鶴来商工会による
就職模擬面接（午前）

就職者登校日
　鶴翔祭準備（午後）

　全校登校日
　服装容儀指導③

　　3年志望理由発表会（午後）
　　　全国高P連全国大会（三重）

　　北信越国スポ（富山）
　　　3年全統記述模試

　　夏季補習（後期）

　3年夏季補習（前期）
　　就職講座

全校登校日
体験入学準備

3年小論文模試（希望者）

中学生体験入学（午前）

　3年共テ模試

　スポ科3年ゴルフ実習④

　1年系科目説明会
　第2回校内漢字テスト

　土曜補習②
　県高P連第1回家庭生活委員会

1年大学見学会

体育大会（予備日）

防災訓練・講話（5限）

期末考査時間割発表

体育大会

　第1回PTA役員会・支部長会議
　3年内科検診

生徒議会②

全商ビジネス文書実務検定試験

みどりの日

こどもの日

振替休日

　2年内科検診
　尿検査２次

代休（5/10）

　中間考査

総体・総文壮行式

1年内科検診
　面接週間（B日課）

　1年耳鼻科検診

　学校公開　PTA総会
　教育講演会　学年懇談会

　県高P連年次総会
　就職挨拶運動（3年就職希望者）

　スポ科3年ゴルフ実習③
　自衛隊説明会（公務員希望者）

　1・2年系科目説明会

　　校長訓話  避難訓練（7限）
　クリーン作戦・環境美化週間

　期末考査
　服装容儀指導②（2・3年）

　1・2年総合学力テスト
　実力診断テスト

　服装容儀指導②（1年）

始業式
1・2年課題テスト
服装容儀指導⑤

表彰伝達式　同窓会入会式
連峰・舟丘新聞・りーぶる・
鶴高たより発行

ワックスがけ（１・２年）

終業式

　　　同窓会総会
　　　（つるぎレッツホール）

　　白山青年の家ボランティア
　　（能登の子どもたちのキャンプ）

　　3年就職者ジョブカフェ石川
　　模擬面接（全日）

　　全校登校日（午前）
　　服装容儀検査

　スポ科3年ゴルフ実習②

2・3年 課題テスト（1～3限）、服装容儀指導①
１年教科書・補助教材購入　部登録（2・3年）
１年オリエンテーション　  仮入部
1年オリエンテーション、服装容儀指導①
スポ科オリエンテーション①
生徒会執行部役員・部活動紹介

PTA新旧役員会　1年スタディサポート
ホーム写真撮影　1年わくわく心理検査
1年個人写真撮影（2・3年再撮影）

スポ科1年オリエンテーション②
スポ科対面式（5・6限）

スマホ・ケータイ安全教室（LH）
1年Ⓑ歯科健診
尿検査１次予備日
生徒議会①
2年Ⓐ歯科健診

第１回PTA実行委員会
スポーツテスト・身体測定

1年部登録
総合学力記述模試①
3年Ⓑ歯科健診
部ミーティング（放課後）
1年Ⓐ歯科健診
尿検査１次

5
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

MAY 6
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

JUNE 7
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

JULY 8
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

AUGUST 9
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

SEPTEMBER 10
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

OCTOBER 11
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

NOVEMBER 12
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

DECEMBER 1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

JANUARY 2
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

FEBRUARY 3
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

MARCH

　学校閉庁日

学校公開（月曜授業） PTAと語る会
学校説明会②  いしかわ教育ウィーク
　ベネッセ駿台共テ模試

文化の日

（３年：月曜７限あじさい、木曜６限LH）（３年：月曜７限あじさい、木曜６限LH）（３年：月曜７限あじさい、木曜６限LH）（３年：月曜７限あじさい、木曜６限LH）

　　1・3年期末考査
　　服装容儀指導④（3年）

　　服装容儀指導④（1年）

　修学旅行（沖縄）
　冬季体育施設使用割開始
　（～3/31）

　　2年修学旅行事後指導
学校生活・授業評価・健康と
生活に関するアンケート

成人の日

　服装容儀指導⑥（1・2年）
　1・2年学年末考査

表彰伝達式 
終業式　離任式

　2学期球技大会
　　保護者懇談会

　土曜補習⑧

　　表彰伝達式
　　終業式

後期生徒会役員立会演説会・選挙（LH）
　クリーン作戦

　スポ科3年ゴルフ実習⑤
　スポ科2年救命講習

土曜補習④

　就職模擬面接（3年就職希望者）

　就職者激励会

　第25回手取川歩行

　スポ科3年MTB実習①

　第25回手取川歩行（予備日）

　2年総合学力テスト①

1年就業体験事後指導
　いじめアンケート②

1・2年総合学力テスト②
実力診断テスト
土曜補習⑦

代休（11/1）

　面接週間（B日課）

軽装期間終了

　　全国高校総体
　　（～8/20 中国ブロック）

　　　3年全統共テ模試

　鶴翔祭

諸事情により予定が変更する場合がございます。ご了承ください。

第2回体重測、おついたちマーケット・おつい
たち美術館ボランティア、郷土実践田んぼ実
習、第15回日本ジオパーク全国大会in十勝（美
瑛・上富良野）、白山市議会報告書（21H、PM）

全国スキー総体　除雪当番
クリーン作戦　模擬選挙（2年）　
3年服装容儀指導　実用数学検定


