



# SCHOOL CALENDAR 2025.04-2026.03 ISHIKAWA PREFECTURAL TSURUGI HIGH SCHOOL

諸事情により予定が変更する場合がございます。ご了承ください。

〒920-2104 石川県白山市月橋町 710 TEL.076-272-0044 FAX.076-273-5209  
<https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/turugh/> E-mail:turugh@ishikawa-c.ed.jp  
 Produced by PTA 広報委員会

4 APRIL	5 MAY	6 JUNE	7 JULY	8 AUGUST	9 SEPTEMBER	10 OCTOBER	11 NOVEMBER	12 DECEMBER	1 JANUARY	2 FEBRUARY	3 MARCH							
1 (火)	1 (木)	軽装期間 (~10/31) 第1回校内漢字テスト 予約奨学金説明会(3年進学)	1 (日)	1 (火)	期末考査 服装容儀指導②(2・3年)	1 (金)	1 (月)	代休 (8/30)	1 (水)	校長訓話 赤い羽根募金 後期生徒会役員認証式 スホ科3年ゴルフ実習⑦(コース)	1 (土)	(3年:月曜7限あじさい、木曜6限LH)						
2 (水)	2 (金)	遠足(予備日) 中間考査時間割発表	2 (月)	プランター定植 (LH)	2 (水)	服装容儀指導②(1年)	2 (火)	始業式 1・2年課題テスト 表彰伝達式(全国大会)	2 (木)	修学旅行(沖縄) 冬季体育施設使用割開始 (~3/31)	1 (月)	(3年:月曜7限あじさい、木曜6限LH)						
3 (木)	新入生制服引き渡し(13:00~)	3 (土)	憲法記念日	3 (火)		3 (木)	3 (日)		3 (金)	文化の日	3 (水)	(3年:月曜7限あじさい、木曜6限LH)						
4 (金)	4 (日)	みどりの日	4 (水)	スポーツ3年上級救命講習	4 (金)	宇治生・学生運動会・健康生活に関するアンケート 表彰伝達式 全国高校総体・野球行式 3年総合体力記述模試	4 (月)	4 (木)	土曜補習⑥ ほうらい祭り	4 (火)	校長訓話 クリーン作戦・環境美化週間	4 (木)	(3年:月曜7限あじさい、木曜6限LH)					
5 (土)	5 (月)	こどもの日	5 (木)	● 総体・総文	5 (土)	1・2年総合学力テスト 実力診断テスト	5 (火)		5 (水)	県高P連研究大会・指導者研修会 スホ科3年MTB実習②	5 (金)	2年修学旅行事後指導 学校生活・授業評価・健康と生活に関するアンケート						
6 (日)	6 (火)	振替休日	6 (金)		6 (日)		6 (水)	土曜補習④	6 (月)	後期生徒会専門委員会	6 (木)	6 (火)						
7 (月)	7 (水)	校長訓話 スポカルテビング実習 スホ科3年ゴルフ実習① 運営ゼロ挨拶運動①・クリーン作戦	7 (土)		7 (月)	薬物乱用防止教室(1・2年) 面接週間 安全点検①・クリーン作戦	7 (木)	7 (火)	● 中間考査	7 (金)	第3回漢字検定(2年全員希望者)	7 (水)	始業式 1・2年課題テスト 服装容儀指導⑤					
8 (火)	8 (木)	新式 入学式(13:00~) 前期生徒会役員認証式	8 (木)	1年耳鼻科検診	8 (日)	ワックスがけ	8 (金)	後期生徒会役員立会演説会・選挙(LH) ● クリーン作戦	8 (水)	8 (火)	人権講話(7限)	8 (木)	8 (火)					
9 (水)	9 (金)	2年内科検診 尿検査2次	9 (月)	● 校長訓話 避難訓練(7限) クリーン作戦・環境美化週間	9 (水)	スホ科全学年野外実習	9 (火)		9 (木)	PTA保護者手取川歩行打合せ	9 (火)	9 (金)	9 (月)					
10 (木)	10 (土)	● オリエンテーション・服装容儀指導① スホ科オリエンテーション① 生徒会執行部役員・部活動紹介	10 (火)	学校公開 PTA総会 教育講演会 学年懇談会	10 (木)	県高P連年次総会 就職挨拶運動(3年就職希望者)	10 (火)	● テストパッテリーM2+(心理検査・全学年)	10 (水)	スホ科3年ゴルフ実習⑤ スホ科2年救命講習	10 (金)	ラグビー・駅伝行式 3年ハッセ駒台記述模試	10 (月)	スホ科3年柔道形発表 面接週間				
11 (金)	11 (日)	スホ科1年オリエンテーション② スホ科対面式(5・6限)	11 (火)		11 (金)	スホ科3年ゴルフ実習③ 自衛隊説明会(公務員希望者)	11 (月)	● 全国高校選手権石川大会開会式 ● 北信越高P連研究大会(福井)	11 (木)	就職模擬面接(3年就職希望者)	11 (火)	11 (木)	11 (月)					
12 (土)	12 (月)	土曜補習①	12 (火)	代休(5/10)	12 (木)	1・2年系科目説明会	12 (土)	● 土曜補習(3年) 就職模擬面接(午前)	12 (火)	就職者激励会	12 (火)	12 (月)	12 (火)					
13 (日)	13 (火)	中間考査	13 (金)	● 3年共モニタ	13 (日)		13 (水)	● 学校閉庁日	13 (火)	13 (月) スポーツの日	13 (木)	13 (火)	13 (金)					
14 (月)	14 (水)	PTA新旧役員会 1年スタッフサポート ホーム写真撮影(1年わいわい心理検査 1年個人写真撮影(2・3年再撮影)	14 (火)		14 (土)	基礎力診断テスト・駅伝模擬 県高P連第1回調査・広報委員会 花いっぱい運動 PTA応援幕披露式	14 (木)	14 (火)	手取川歩行事前学習	14 (金)	14 (火)	14 (水)	14 (火)					
15 (火)	15 (木)	前期生徒会専門委員会(昼休) 3年⑧歯科健診	15 (火)	全商ビジネス計算実務検定試験	15 (火)	第3回校内漢字テスト	15 (金)	15 (月) 敬老の日	15 (水)	15 (火)	15 (木)	15 (火)	15 (月)					
16 (水)	16 (金)	個人写真再撮影(全年学) 1年心臓検査	16 (月)	● 総体・総文壮行式	16 (火)	交通安全・防犯教室	16 (水)	● 1学期球技大会 ● 保護者懇談会 鶴高より発行 第2回PTA役員会・教科書検討委員会	16 (火)	就職選考開始 ● 運動ゼロ挨拶運動(3)	16 (木)	16 (火)	16 (火)	16 (月)				
17 (木)	17 (火)	1部登録 総合学力記述模試① 3年⑨歯科健診	17 (木)	PTAあいさつ運動① 表彰伝達式・北信越壮行式 ● 運動ゼロ挨拶運動②	17 (火)		17 (水)	● 第4回校内漢字テスト スホ科3年ゴルフ実習⑥(コース) スホ科1年救命講習	17 (金)	1年就業体験事後指導 ● いじめアンケート②	17 (月)	3年:木曜6限LH、月曜7限 あじさいへの移行(~2/10)	17 (火)	大学入学共通テスト 1・2年総合学力テスト②・ 実力診断テスト				
18 (金)	18 (火)	部ミーティング(放課後) 1年⑩歯科健診 尿検査1次	18 (火)	スホ科3年ゴルフ実習④	18 (金)	終業式	18 (木)	● 就職者登校日 鶴翔祭準備(午後)	18 (火)	● 新人大会(前期)	18 (火)	18 (火)	18 (水)					
19 (土)	19 (月)	総合学力記述模試②	19 (火)	● 1年内科検診 ● 面接週間(B日課)	19 (木)	1年系科目説明会 第2回校内漢字テスト	19 (火)	● 全校登校日 服装容儀指導③	19 (金)	● 文化教室(午後 クレイン)	19 (火)	● 第5回校内漢字テスト スホ科明和特別支援学校交流	19 (金)	2学期球技大会 ● 保護者懇談会				
20 (日)	20 (火)		20 (火)	● 北信越総体	20 (火)	● 夏季補習(後期)	20 (火)	● 県高P連第2回調査・ 広報委員会	20 (火)	● PTAあいさつ運動② ● 非行防止教室(1年)	20 (火)	20 (火)	20 (火)					
21 (月)	21 (火)	スマホ・ケータイ安全教室(LH) 1年⑩歯科健診 尿検査1次予備日	21 (火)	スホ科3年ゴルフ実習②	21 (火)	3年志望理由発表会(午後) ● 全国高校選手権(三重)	21 (火)	21 (火)	21 (火)	● 第25回手取川歩行	21 (火)	21 (火)	21 (火)					
22 (火)	22 (木)	生徒会① 2年⑩歯科健診	22 (火)		22 (火)	● 3年夏季補習(前期) ● 就職講座	22 (火)	● 北信越国体(富山) ● 3年全統記述模試	22 (火)	● 第22回手取川歩行	22 (火)	22 (火)	22 (火)					
23 (水)	23 (金)	創立記念日	23 (火)	第1回PTA役員会・支部長会議 3年内科検診	23 (火)	防災訓練・講話(5限)	23 (水)	● 全国高校総体 (~8/20 中国ブロック)	23 (火)	● 第23回手取川歩行(予備日)	23 (火)	勤労感謝の日 ラグビー新人大会決勝 全商ビジネス文書実務検定試験	23 (火)	第6回校内漢字テスト スホ科卒業研究発表会				
24 (木)	24 (火)	ジョブカフェ講座(3年就職 午後) 上級学校説明会(2年・3年進学) 1年⑪歯科健診	24 (火)	期末考査時間割発表	24 (火)	● 24 (火)	24 (火)	● 2年総合学力テスト①	24 (火)	振替休日	24 (火)	1~3年冬季補習	24 (火)					
25 (金)	25 (火)	第1回PTA実行委員会 スポーツテスト・身体測定	25 (火)	体育大会	25 (火)	● 3年全統共テ模試	25 (火)	● 25 (火)	25 (火)	● 1・2年期末考査 服装容儀指導④(2年) ● 1・3年期末考査時間割発表	25 (火)	25 (火)	25 (火)					
26 (火)	26 (木)	● 部活動強化月間(B日課)	26 (火)	1年大学見学会	26 (火)	● 26 (火)	26 (火)	● 26 (火)	26 (火)	● 表彰伝達式 終業式	26 (火)	26 (火)	26 (火)					
27 (日)	27 (火)	● いじめアンケート① 尿検査2次予備日	27 (火)	● 27 (火)	● 27 (火)	● 3年小論文模試(希望者)	27 (火)	● 土曜補習⑤ 学校説明会①	27 (火)	● 27 (火)	27 (火)	● ワックスがけ(3年) 3年学年末考査時間割発表	27 (火)	27 (火)				
28 (月)	28 (火)	遠足	28 (火)	● 陸上県総体	28 (火)	● 28 (火)	28 (火)	● 全民スポーツ大会(滋賀) 全商情報処理検定試験	28 (火)	● 28 (火)	28 (火)	● スポークス人材育成会 ● 28 (火)	28 (火)	28 (火)				
29 (火)	29 (木)	昭和の日	29 (火)	● 29 (火)	● 29 (火)	全商ビジネス文書実務検定試験	29 (火)	● 鶴翔祭	29 (火)	● 29 (火)	29 (火)	● 29 (火)	29 (火)	29 (火)				
30 (水)	30 (金)	2年⑩歯科健診	30 (火)	● 30 (火)	● 30 (火)	生徒会②	30 (水)	● 全校登校日 体験入学準備	30 (火)	● 30 (火)	30 (火)	● 30 (火)	30 (火)	30 (火)				
	31 (火)				31 (木)	中学生体験入学(午前)	31 (火)		31 (火)	● 軽装期間終了	31 (火)		31 (火)	31 (火)				
期日未定	期日未定	3年模擬選挙	期日未定	1年性教育講話 郷土実習 地域探求会体験会 地域伝統文化	期日未定	シオFW・事前学習(地理学・2年特進) 生徒会③ 応募前企業見学	期日未定	小論文模試(2年希望者)	期日未定	第2回東夷酒、おひたちマーケット、おひたち美術館ランティア、勇士美術田舎(おばま美術館)、第15回日本ソーラーフォーミュラ大会in白山(美山・上越野、白山市議会報告書)21H(PM)	期日未定	クリーン作戦 ビジネスコース販売実習①② (鶴来グルメまつり2025)	期日未定	白山地区高P連 県高校ラグビー決勝	期日未定	全国高校ラグビー大会 白山市人権擁護委員(生徒会)	期日未定	除雪当番 運動器検査1・2年(体育時) 実用英語技能検定
															期日未定	クーリング・運河ゼロ挨拶運動⑤ ● 3年模擬選挙 実用数学検定		
															期日未定	わくわく心理検査 表彰伝達式 壮行式		

